
 

 

5380394994 

 

 

 

 

 

 

 

Num     193               Regist. Gener. 
 

DETERMINA AREA AMM.VA  NUM    64  
   
 

 

DEL 15/10/2013 
 

EMESSO MANDATO 

 

Num.__________del_______________ 

 

                  

 

C O M U N E    D I    C A R A  F F A   D E L    B I A N C O 
Prov. Reggio Calabria 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA E AFFARI GENERALI 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

 

Oggetto : : IMPEGNO DI SPESA  E RICHIESTA PREVENTIVI PER ACQUISTO  

REGISTRI DI STATO CIVILE ANNO 2014 e rilegatura 2013 

CODICE CIG:   5380394994 

CODICE CUP:B69G13001160004 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

   L’anno Duemilatredici  il giorno      QUINDICI    del mese di   OTTOBRE 

  
- Visto l’art.183 del Dlgs. 267/2000; 

- Visto il vigente regolamento di contabilità; 

- Visti  i provvedimenti del Sindaco ,con i quali sono stati individuati i responsabili delle    

  Aree nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

 -Visto il  Regolamento comunale  del sistema integrato dei controlli interni, approvato con 

delibera  del  Consiglio ,Comunale n.  29 del 27/12/2012; 
 

Visti gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, rilasciati  dai Responsabili dei 

Servizi,  ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. e dell’art. 3, del  Regolamento comunale  



del sistema integrato dei controlli interni, approvato con delibera  del  Consiglio ,Comunale n.  29 

del 27/1 

 
 
CONSIDERATO CHE: 

 

-Si rende necessario provvedere all’acquisto in duplice copia dei registri di Stato Civile per l’anno 2014, 

(Nascita, Matrimonio, Cittadinanza e Morte) e provvedere alla rilegatura dei registri di Stato Civile anno 

2013  (Nascita, Matrimonio, Cittadinanza e Morte); 

 

-L’UFFICO E’ IN DOTAZIONE DI PROGRAMMA  HALLEY E CHE QUINDI I MODELLI 

DEBBONO ADATTARSI A TALE IMPIANTO; 

 

VISTO l’art. 1 del D.L. 06.07.2012 n. 95 avente per oggetto “Disposizioni urgenti per la revisione della 

spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini”, che disciplina la riduzione della spesa per l’acquisto  

di beni e servizi prevedendo la nullità dei contratti che non siano stipulati attraverso CONSIP, fatto salvo il  

caso di condizioni più favorevoli per l’Amministrazione;  

 

CONSIDERATO che da ricerche effettuate sul sito degli Acquisti in Rete della Pubblica Amministrazione 

non risultano convenzioni attive per la fornitura di tali prodotti; 

 

CONSIDERATO che tale prodotto non è presente nella sezione del sito degli Acquisti in Rete della 

Pubblica Amministrazione dedicata al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;  

 

RITENUTO opportuno prevedere che la grammatura dei fogli sia pari o superiore a 110gr/mq al fine di 

garantire un’adeguata conservazione dei registri nel lungo periodo;  

 

VISTO il prospetto  relativo alla composizione dei registri, predisposto dall’Ufficio competente; 

 

Dovendo  chiedere ,il relativo preventivo di spesa, alle sotto elencate ditte esperte nel settore: 

1- PRO.S.E.L – Maggioli – CATANZARO; 

2- GRAFICHE  F.lli PEDULLA’ – LOCRI; 

3- GRAFICHE “ E: GASPARI”- MORCIANO DI ROMAGNA 

4-  TIPOPGRAFIA GRAFICHE FEMIA s.r.l – MARINA DI GIOIOSA JONICA 

 

 PRESO ATTO che tale fornitura rientra tra le fattispecie disciplinate dal vigente Regolamento per 

l’acquisizione di beni e servizi in Economia,approvato  con delibera   NUM.     DEL      relativo  

all’affidamento diretto;  



 

 

 

 

Dovendo , a tal fine ,  impegnare la spesa presumibile di  euro 500,00 IVA  e trasporto  compresi; 

  

 RICHIAMATI 

• il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”e successive 

modificazioni ed integrazioni;  

 

Visto il   CODICE CIG assegnato:   5380394994 

 

Visto il CODICE CUP assegnato :B69G13001160004 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1)Di dare atto che la premessa narrativa costituisce  parte integrante del  presente provvedimento;  

2) Di di impegnare la spesa di euro 500,00 - IVA compresa, per acquisto registri di Stato Civile 

anno 2014 e rilegatura anno 2013 ,imputando la  complessiva somma di euro  500,00 IVA  e 

trasporto compresi al cap.       – intervento     del redigendo bilancio 2013,   

3- Chiede il preventivo di spesa alle sotto elencate ditte, esperte nel settore: 

 

1-  PRO.S.E.L – Maggioli – CATANZARO; 

2- GRAFICHE  F.lli PEDULLA’ – LOCRI; 

3- GRAFICHE “ E: GASPARI”- MORCIANO DI ROMAGNA 

4-  TIPOGRAFIA GRAFICHE FEMIA s.r.l – MARINA DI GIOIOSA JONICA 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

 

Comune di CARAFFA del Bianco 
PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA 

 
 

 

 

 

  

Prot   1987        del        14/10/2013 

 

 

 

 

ALLA DITTA 

 

                                                                                        PRO.S.E.L – Maggioli – CATANZARO; 
 
 

 

 

 

OGGETTO: Richiesta preventivo per acquisto Registri di Stato Civile anno 2013  e relativa rilegatura per l’anno 2012-

PROGRAMMA HALLEY  

 

 

Pregasi inviare, massima urgenza, il preventivo per la fornitura dei registri di Stato Civile , anno 2013 e 

relativa rilegatura per l’anno 2012  . 

I fogli dovranno contenere la stampa “ COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO ”.  

 

Il preventivo dovrà pervenire presso la sede comunale , entro le ore 12:00  del giorno      MARTEDI’ 

22 OTTOBRE 2013 

 

Si allega  la scheda  con il numero di fogli per atto e il Mod. foglio con foratura. 

 Distinti Saluti 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

(Michele GERMANO’ 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

  

cm 11,05 

● 
cm 08,00 

 

● 
 

 

● 
cm 08,00 

● 
 

 

 

cm 11,05 

 

 

 

 

 

NUMERO FOGLI  PER ATTI 

 

 

ATTO P I   P I S.A  P I S.B PII S.A P II S B  P II S C  

 

CITTADINANZA 

 

 10 

      

 

NASCITA 

 16 5 6 10   

 

MATRIMONIO 

  

3 

   

10 

 

10 

 

6 

 

 

MORTE 

  

15 

   

5 

 

5 

  

5 

 

        



 

 

 

 

 

Comune di CARAFFA del Bianco 
PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA 

 
 

 

Prot   1995      del   14/10/2013 

 
 

 

  

  

 

 

ALLA DITTA 

 

                                                                                             GRAFICHE  F.lli PEDULLA’ – LOCRI; 
 
 

 

 

OGGETTO: Richiesta preventivo per acquisto Registri di Stato Civile anno 2013  e relativa rilegatura per l’anno 2012-

PROGRAMMA HALLEY 

 

Pregasi inviare, massima urgenza, il preventivo per la fornitura dei registri di Stato Civile , anno 2013 e 

relativa rilegatura per l’anno 2012, PER PROGRAMMA APSISTEM. 

I fogli dovranno contenere la stampa “ COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO ”.  

 

Il preventivo dovrà pervenire presso la sede comunale , entro le ore 12:00  del giorno      MARTEDI’ 

22 OTTOBRE 2013 

 

Si allega  la scheda  con il numero di fogli per atto e il Mod. foglio con foratura. 

 Distinti Saluti 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

(Michele GERMANO’ 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

  

  

cm 11,05 

● 
cm 08,00 

 

● 
 

 

● 
cm 08,00 

● 
 

 

 

cm 11,05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NUMERO FOGLI  PER ATTI 

 

ATTO P I   P I S.A  P I S.B PII S.A P II S B  P II S C  

 

CITTADINANZA 

 

 10 

      

 

NASCITA 

 16 5 6 10   

 

MATRIMONIO 

  

3 

   

10 

 

10 

 

6 

 

 

MORTE 

  

15 

   

5 

 

5 

  

5 

 

        



 

 

 

 

 

 

Comune di CARAFFA del Bianco 
PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA 

 
 

 

Prot.     1988      del    14/10/2013 
 

 

  

  

 

 

ALLA DITTA 

                                                 GRAFICHE “ E: GASPARI”- MORCIANO DI ROMAGNA 
 

                                                                                               
 

OGGETTO: Richiesta preventivo per acquisto Registri di Stato Civile anno 2013  e relativa rilegatura per l’anno 2012-

PROGRAMMA HALLEY 

 

Pregasi inviare, massima urgenza, il preventivo per la fornitura dei registri di Stato Civile , anno 2013 e 

relativa rilegatura per l’anno 2012, PER PROGRAMMA APSISTEM. 

I fogli dovranno contenere la stampa “ COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO ”.  

 

Il preventivo dovrà pervenire presso la sede comunale , entro le ore 12:00  del giorno      MARTEDI’ 

22 OTTOBRE 2013 

 

Si allega  la scheda  con il numero di fogli per atto e il Mod. foglio con foratura. 

 Distinti Saluti 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

(Michele GERMANO’ 

 
 

 



  

  

cm 11,05 

● 
cm 08,00 

 

● 
 

 

● 
cm 08,00 

● 
 

 

 

cm 11,05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NUMERO FOGLI  PER ATTI 

 

 

 

 

 

 

 

ATTO P I   P I S.A  P I S.B PII S.A P II S B  P II S C  

 

CITTADINANZA 

 

 10 

      

 

NASCITA 

 16 5 6 10   

 

MATRIMONIO 

  

3 

   

10 

 

10 

 

6 

 

 

MORTE 

  

15 

   

5 

 

5 

  

5 

 

        



 

 

 

Comune di CARAFFA del Bianco 
PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA 

 
 

 

Prot.  1986         del    14/10/2013 
 

 

  

  

 

 

ALLA DITTA 

                                                                                              TIPOGRAFIA GRAFICHE FEMIA s.r.l 

– 

                                                                                                      MARINA DI GIOIOSA JONICA 

 

                                                                                               
 

OGGETTO: Richiesta preventivo per acquisto Registri di Stato Civile anno 2013  e relativa rilegatura per l’anno 2012-

PROGRAMMA HALLEY 

 

Pregasi inviare, massima urgenza, il preventivo per la fornitura dei registri di Stato Civile , anno 2013 e 

relativa rilegatura per l’anno 2012, PER PROGRAMMA APSISTEM. 

I fogli dovranno contenere la stampa “ COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO ”.  

 

Il preventivo dovrà pervenire presso la sede comunale , entro le ore 12:00  del giorno      MARTEDI’ 

22 OTTOBRE 2013 

 

Si allega  la scheda  con il numero di fogli per atto e il Mod. foglio con foratura. 

 Distinti Saluti 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

(Michele GERMANO’ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO  
Prov. Reggio Calabria 

                  Tel. O964/956001  -  Fax 0964/956091  Mail: caraffadelbianco.aaag@virgilio .it 
 
 

  
 

 

OGGETTO: PARERE    : IMPEGNO DI SPESA  E RICHIESTA PREVENTIVI PER 

ACQUISTO  REGISTRI DI STATO CIVILE ANNO 2014 e rilegatura 2013 

 

Il sottoscritto Michele GERMANO’, Responsabile dell’Area Amministrativa e Affari Generali, esprime 

parere favorevole, in ordine alla regolarità  tecnica  e sulla   correttezza dell’azione amministrativa,   

AI SENSI DELL’ART . 147 bis del D.Lgs. 267/2000. e dell’art. 3, del  Regolamento comunale  del 

sistema integrato dei controlli interni, approvato con delibera  del  Consiglio ,Comunale n.  29 del 

27/12/2012,   

 
 

Lì   15/10/2013 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Michele GERMANO’ 

  

  

  

  

  

  

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:caraffadelbianco.aaag@virgilio


 

 

COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO  
Prov. Reggio Calabria 

 
                  Tel. O964/956001  -  Fax 0964/956091  Mail: caraffadelbianco.aaag@virgilio .it 

 
 

  
 

  

OGGETTO: PARERE   : IMPEGNO DI SPESA  E RICHIESTA PREVENTIVI PER 

ACQUISTO  REGISTRI DI STATO CIVILE ANNO 2014 e rilegatura 2013 

 

 

 
 

 

Il sottoscritto Rag. Vincenzo Monteleone, Responsabile dell’Area Contabile e Finanziaria, esprime parere 

favorevole, in ordine alla regolarità  contabile e alla copertura finanziaria, AI SENSI DELL’ART . 147 bis 
del D.Lgs. 267/2000. e dell’art. 3, del  Regolamento comunale  del sistema integrato dei controlli 

interni, approvato con delibera  del  Consiglio ,Comunale n.  29 del 27/12/2012,   

 

 

Lì   15/10/2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Rag. V. MONTELEONE 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:caraffadelbianco.aaag@virgilio


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-Letto approvato e sottoscritto: 

 

 

 

Il Responsabile del servizio 

Michele GERMANO’ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

□ La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  , in data   Lì   15/10/2013 

 

□ La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Ufficiale dell’Ente , in data          tramite 

“Amministrazione Trasparente”,ai sensi degli ’ARTT. 26 e 27 del D.lgs n. 33 del 14 marzo 2013  

 

                                                                                                            Il Responsabile del Servizio 
 

                                                                                                                         Michele GERMANO’ 
 

 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

-Letto approvato e sottoscritto: 

 

 

 

Il Responsabile del servizio 

F.TO:Michele GERMANO’ 

 

 

 
 

□ La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  , in data    Lì   15/10/2013 

 

 □ La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Ufficiale dell’Ente , in data     ,ai sensi del 
COMMA 2 DELL’ART. 18  LEGGE 7 AGOSTO 2012  N. 134- 
 

                                                                                                            Il Responsabile del Servizio 
 

                                                                                                          f.TO:  Michele GERMANO’ 
 

 
  

   

 
  

  
  

 

Per  Copia conforme all’originale 

 

Li     

 

Il Responsabile del servizio 

Michele GERMANO’ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
 


